ІІ. Ресурсное обеспечение
2020/2021 уч.год
1. Педагогические кадры:
	Всего 
	ИИмеют образование
	
Присвоены категории

	
	Высшее 
	Процент
	Среднее специальное
	Процент
	Учатся заочно 
	Процент
	Общее среднее
	Процент
	Учатся заочно 
	Процент
	Высшая 
	Процент
	Первая 
	Процент
	Вторая 
	Процент
	Без  категории
	Процент

	20
	17

	85
	3
	15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	45
	8
	40
	1
	5
	2
	10



	
	2. Сведения о молодых специалистах
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	имеют высшее образование 
	%
	уроженцев района 
	%
	целевиков 
	%

	
	всего     -     1
	 -
	- 
	- 
	- 
	- 
	- 

	
	прибыли в 2019 году -1
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	закрепились после отработки 2-х лет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	3. Количество  педагогических работников, достигших
	

	
	 пенсионного возраста  2, в т.ч. совместителей 0



2. Материально-техническая база:
· характеристика зданий  и сооружений (таблица);
3

7


	

	Характеристика зданий

	 

	№ п/п
	Наименование зданий
	Год постройки
	Количество этажей
	Общая площадь здания, м²
	Материал стен (ж/б панели, кирпич, дерево, др.)
	Кровля
	Окна (%)
	Система освещения (%)
	Внутренняя система отопления (+; -)
	Внутренняя система водоснабжения

 (+




; -)
	Внутренняя система канализации (+; -)
	Наличие внутренних санузлов (+; -)
	Наличие системы АПС
(+;  -)
	Наличие молниезащиты                      (+;  -)

	
	
	
	
	
	
	тип (плоская, скатная)
	площадь, м²
	вид покрытия (рулонная, шифер, металлочерепица, жесть, металлопрофиль, др.) 
	энергосберегающие
	требуют замены
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	энергосберегающее
	требует замены
	печное
	центральное
	элекрообогреватели
	холодное
	горячее
	
	
	
	

	 
	 Школа 
	 1978
	 2
	 1393
	 ж/б
	 плоская
	 1393
	 рулонная
	 100
	 -
	100 
	 
	 
	 +
	 
	+
	 
	 
	+
	+
	+

	




Характеристика инженерных систем

	Система теплоснабжения
	Наружная система водоснабжения                       
(+; -)
	Наружная система канализации                                                                                                        (+; -)

	От сторонней организации
	От собственного теплоисточника
	ХВС
	ГВС
	центральная (через строннюю организацию)
	наличие собственной КНС
	наличие собственных очистных сооружений  полей фильтрации
	наличие выгреба

	наименование теплоснабжающей организации
	расположение теплоисточника (за территорией УО, на территории УО, в пристройке к зданию УО)

	вид потребляемого топлива (газ, мазут, МВТ, другие - указать)
	мощность теплоисточника (кВт)
	расположение теплоисточника (за территорией УО, на территории УО, в пристройке к зданию УО)
	центральное от стороннего водоисточника
	от собственной артскважины
	от котельной
	через пластинчатый теплообменник в здании
	
	
	
	

	 ЖКХ

	 
	 
	 
	
	 +
	 
	 
	 
	+
	 
	 
	 



· Обеспечение учебного процесса 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Спортивные залы  (ед.)
	Бассейны (ед.)
	Актовые  залы (ед.)
	Компью-терные кабинеты (ед.)
	Учебные кабинеты (ед.)
	Мастер-ские (ед.)
	Плоскостные сооружения
	Медицин-ский кабинет (ед.)
	Столовая (к-во мест)
	Жилые помещения (мест)

	
	
	
	
	
	
	футбольное поле (ед.)
	хоккей-ные коробки (ед.)
	гимнасти-ческие и игровые  площадки (ед.)
	
	
	в общежитиях
	в спальных корпусах (блоках)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 1
	- 
	1 
	1 
	14 
	1 
	1 
	 -
	 1
	- 
	 1( 90)
	 -
	- 


· Оснащённость средствами обучения и учебным оборудованием (таблица)

	І СТУПЕНЬ 
	ІІ СТУПЕНЬ
	ІІ - ІІІ СТУПЕНЬ
	ІІІ СТУПЕНЬ

	предмет 
	% обеспеченности
	предмет 
	% обеспеченности
	предмет 
	% обеспеченности
	предмет 
	% обеспеченности

	белорусский и русский язык
	
72,3%
	человек и мир      
	79,5%
	белорусская литература  
	66%
	астрономия
	55%

	математика  
	77%
	ОБЖ
	95%
	белорусский язык
	75%
	обществоведение                                                                                                  
	37%

	человек и мир   
	66,4%
	
	
	русский язык                                                                                                        
	77%
	
	

	
	
	
	
	русская литература   
	77,5%
	
	

	
	
	
	
	иностранные языки    
	65%
	
	

	
	
	
	
	математика 
	76%
	
	

	
	
	
	
	информатика 
	84,2%
	
	

	
	
	
	
	всемирная история. История Беларуси   
	77,3%
	
	

	
	
	
	
	трудовое обучении (технический труд)
	52,5%
	
	

	
	
	
	
	трудовое обучении (обслуживающий труд)
	68%
	
	

	
	
	
	
	география     
	89%
	
	

	
	
	
	
	   биология         
	79%
	
	

	
	
	
	
	химия 
	38,4%
	
	

	
	
	
	
	физика
	86%
	
	

	
	
	
	
	физическая культура
	100%
	
	



· Информатизация образовательного процесса (количество учащихся на 1 компьютер, загрузка компьютерного класса, наличие ИБЦ, локальной сети, мультимедийных проекторов и интерактивных досок)

	
	Наличие (кол-во)

	количество учащихся 
на 1 компьютер
	загрузка компьютерного класса
	информационно-библиотечного центра
	локальной сети
	мультимедийных проекторов
	интерактивных досок

	12
	48
	1
	1
	1
	0





















3. Организация питания
Сведения об учащихся, получающих бесплатное питание
	Учреждения 
	кол-во уч-ся из малообеспеч. семей, чел.
	кол-во уч-ся из семей, имеющих трех и более детей (из многодетных семей), чел.
	кол-во учащихся 1-4 классов
	кол-во учащихся 5-11 классов, прожив в сельской местности
	кол-во уч-ся из семей, в которых один из родителей инвалид 1 или 2 гр, чел.
	кол-во уч-ся из семей военнослужащих, ставшими инвалидами при защите Отечества или при исполнении обязанностей в государствах, где велись боевые действия, чел.
	кол-во уч-ся из семей лиц состава органов внутренних дел, ставщими инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий , чел.
	кол-во уч-ся из семей работников, обслуживающих воинские контингенты в Афганистане или в др.государствах, ставшими инвалидами, полученных в период ведения боевых действий, чел.
	кол-во уч-ся из семей военнослужащих, лиц состава органов внутренних дел, умерших вследствие ранения, контузии, увечья, полученных в период боевых действий, чел.
	кол-во уч-ся с особенностями психофизического развития, чел.
	учащиеся, находящиеся в СОП 
	дети-инвалиды 
	ВСЕГО, чел.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1раз
	2 раз
	3 раз
	1 раз 
	2 раз
	3 раз
	1 раз
	1 раз
	1 раз
	1 раз
	1 раз
	1 раз
	1 разов
	1 раз
	1 раз
	1 раз
	 

	ГУО «Циринский учебно – педагогический комплекс детский сад- средняя школа»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	13
	1
	10
	26
	2
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	53


4. Организация подвоза

	Школа
	Автобус (гос.знак)
	Кол-во населённых пунктов, откуда осуществляется подвоз
	Количество перевозимых детей
	Количество рейсов
	График рейсов (указать время)
	Удаленность населённого пункта (max) км
	Характеристика дорожных условий и км
	Время
	Начало уроков
	Время ожидания до начала уроков

	
	
	
	Школь-ников
	Дошколь-ников
	При подвозе
	При отвозе
	При подвозе
	При отвозе
	
	
	Отправ.
	Прибыт. 
	
	

	
	ПАЗ 32053

	9
	19
	9
	3
	3
	7.00
8.35
	15.00
18.10
	13
	Гравий -11
Асфальт -47
	7.00
	18.15
	09.00
	[bookmark: _GoBack]25 мин










